[image: image1.jpg]|
Jik

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАЦИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УГЛЕГОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  УГЛЕГОРСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

__________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 августа  2022года                               № 77                                  п. Углегорский

Об определении мест, на которые
запрещается возвращать животных
без владельцев в границах

Углегорского сельского поселения
В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Углегорского сельского поселения Тацинского района в части повышения комфортности условий проживания граждан, в соответствии со статьей 18 Федерального Закона Российской Федерации от 27.12.2008 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 14.01.2020 № 21«Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Углегорского сельского поселения, Администрация Углегорского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить места, на которые запрещается возврат животных без владельцев в границах Углегорского сельского поселения (прежние места обитания):

- территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, скверы, бульвары, парки и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);

- дворовые территории  многоквартирных домов;

- детские игровые и детские спортивные площадки;

- спортивные площадки, спортивные комплексы для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе, спортивно-общественные кластеры;

- места размещения нестационарных торговых объектов;

- кладбища и мемориальные зоны;

- территории лечебных учрежденийи прилегающие территории (не менее 15 метров от объекта);

- территории общеобразовательных организаций и прилегающие территории (не менее 15 метров от ограждения);
- на прилегающие территории объектов культуры и спорта (не менее 15 метров от объекта);

2. Ответственным должностным лицом по принятию решения о возврате животных без владельцев на прежние места обитания является глава Администрации Углегорского сельского поселения К.В. Ермакова.
         3.   Считать утратившими силу:

          - постановление Администрации Углегорского сельского поселения от 02.08.2022 №74 «Об установлении запрета на возврат животных без владельцев на прежние места их обитания».
4.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Администрации

Углегорского сельского поселения                                                К.В. Ермакова